
COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS)
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it - Tel. 0984 541111
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984 541011

REGISTRO GENERALE
Numero Data

267 09/04/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AFFARI ISTITUZIONALI

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO 
PIENO ED  INDETERMINATO, DI N. 2 POSTI DI AGENTE POLIZIA  
MUNICIPALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX C) - AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI.



 RICHIAMATO, in esecuzione della determinazione n. 1047 del 11/12/2023, l’avviso di 
selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato  di n. 2 
posti,  a tempo pieno e indeterminato,  di Agente di Polizia Municipale, Area degli Istruttori 
(Ex Cat. C),  con termine di scadenza per la presentazione delle domande sul Portale 
unico del reclutamento della Funzione Pubblica inPA previsto per le ore 23.59 del giorno 
27  gennaio 2024; 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione, sono state inviate sul 
Portale InPA n. 212  domande di partecipazione, ognuna delle quali identificata da 
apposito codice alfanumerico, di cui al report estratto dal Portale InPA con i nominativi dei 
candidati ed i pertinenti codici alfanumerici, agli atti;

RITENUTO, ai sensi della disciplina dei concorsi di cui al Titolo II del Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi,  di disporre l'ammissione al concorso delle domande regolari e 
l’ammissione con riserva di quelle interessate al soccorso istruttorio; 

PRESO ATTO dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa 
documentazione;

CONSIDERATO di ammettere n. 187  candidati, come da allegato “A” alla presente 
determinazione,  con riserva in ogni caso di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni 
rese in sede di domanda di partecipazione;

CONSIDERATO che per n. 25 candidati è emersa, in sede di disamina preliminare delle 
domande presentate, la necessità di  richiedere documentazione integrativa in quanto alla 
domanda non è stata allegata la ricevuta del versamento della tassa di concorso, e che gli 
stessi, come indicati nell’allegato B, sono ammessi con riserva con l’onere della prova di 
depositare in sede di esame la ricevuta di versamento; 

VISTO il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

VISTO lo  Statuto del Comune;

VISTO l'art. 157 del Regolamento degli uffici e dei Servizi;

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il provvedimento sindacale n. 5 del 09/03/2023 con il quale è stato attribuito l'incarico di 
responsabile del settore AA.II; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

D E T E R M I N A

DI AMMETTERE alla selezione  pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 posti  di Agente di Polizia Municipale, Area degli Istruttori (Ex Cat. C, 
con riserva di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni rese in sede di 
partecipazione,   n. 187  candidati,  indicati nell’allegato “A” alla presente determinazione,   
che hanno inviato domanda sul portale INPA di reclutamento della Funzione Pubblica 



entro la scadenza del bando prevista alle ore 23.59 del giorno 27 gennaio 2024, e  
identificati con l’indicazione dei nominativi e di  apposito codice alfanumerico; 

DI AMMETTERE CON RISERVA n. 25  candidati, di cui all’allegato elenco “B”,  in quanto 
è emersa in sede di disamina preliminare delle medesime domande la necessità di 
richiede  l’integrazione  della tassa di concorso, non allegata alla domanda, con l’onere 
della prova di depositare in sede di esame la ricevuta di versamento; 

DI DARE ATTO che nell’Allegato B  alla presente determinazione  sono identificati i 
candidati con l’indicazione dei nominativi e dei rispettivi codici alfanumerici, che hanno 
l’onere di presentare la ricevuta della tassa di concorso, entro la data di inizio di 
espletamento del concorso;

DI DARE ATTO  che la presente determinazione, pubblicata sulla sezione – Bandi di concorso – 
dell’Amministrazione Trasparente, sul sito internet  del Comune e sul portale INPA.gov, costituisce notifica 
ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito INPA.gov,  sul proprio 
sito istituzionale (www.comunediluzzi.it), all’albo on line  e nell’apposita sezione – Bandi di 
concorso”  dell’Amministrazione trasparente; 

DI DISPORRE, altresì, che il presente atto sia trasmesso al Responsabile del  Settore 
Bilancio e Programmazione Finanziaria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Il Responsabile
Marilena Palermo / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente

http://www.comunediluzzi.it

